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Mycoplasma bovis – rådgivning, 
kunskap och samverkan 2025  
 
Bakgrund  
Mycoplasma bovis är en bakterie som kan orsaka betydande hälsoproblem, bland annat lung-, led- och 
juverinflammation hos nötkreatur, vilket leder till både djurlidande och ekonomiska förluster. 
Projektets mål var att genom informationsinsatser, minska smittspridning av Mycoplasma bovis till nya 
nötkreatursbesättningar. En viktig del av arbetet är kunskapsinhämtning, informationsutbyte och 
samverkan för att kunna bistå både veterinärer och djurägare med den senaste kunskapen om sjukdomen 
för att genom detta minska smittspridningen och förbättra hanteringen av redan smittade besättningar. 
 

Resultat och Diskussion  
En central del i arbetet har varit Kunskapssupporten som är ett samarbete mellan Växa, Gård & 
Djurhälsan, Skånesemin och Distriktsveterinärerna. Genom regelbundna möten, gemensamma 
rådgivningsdokument och riktad kommunikation har aktuell kunskap om Mycoplasma bovis 
sammanställts och spridits till veterinärer, djurägare och branschaktörer. Fokus har legat på praktiskt 
tillämpbar rådgivning, anpassad till olika produktionsformer, samt på att skapa en gemensam och 
samstämmig kommunikation kring smittan. Informationsinsatser har genomförts genom digitala 
föreläsningar och artiklar i lantbrukspress.  
 
Inom projektet har provtagningar genomförts i ungnöts-, mjölk- och dikobesättningar med misstänkt 
eller känd förekomst av Mycoplasma bovis. Syftet har dels varit att ge underlag för rådgivning och beslut 
om åtgärder på gårdsnivå, dels att utvärdera om insatta åtgärder har haft önskad effekt och 
förhoppningsvis dra slutsatser om möjligheter till utläkning. En god nyhet är att provtagningar i två 
dikobesättningar tyder på att insatta åtgärder har hjälpt och att smittan sannolikt inte finns kvar i 
besättningen. Erfarenheterna från provtagningarna har använts i Kunskapssupportens fortsatta arbete 
och som underlag för rådgivningsmaterial och branschdialog. 
 
Ett viktigt resultat är ett nytt branschgemensamt arbetssätt för Mycoplasma bovis. Efter dialoger och 
remissrundor kunde stora delar av näringen enas om ett gemensamt arbetssätt för hur smittspridning av 
Mycoplasma bovis kan bromsas. Arbetssättet betonar kunskapsspridning, ansvar vid handel och 
djurkontakter samt vikten av förebyggande åtgärder på gårdsnivå. Dokumentet har undertecknats av 19 
aktörer. Detta visar på en tydlig ambition inom branschen att ta ett gemensamt ansvar för smittskyddet. 
Samtidigt har diskussionerna tydliggjort att smittskyddsåtgärder ofta innebär ekonomiska konsekvenser 
för enskilda djurhållare. 
 
Sammanfattningsvis har arbetet under 2025 lett till stärkt samverkan, ökad kunskap och ett 
branschgemensamt arbetssätt för hanteringen av Mycoplasma bovis i Sverige.  
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